Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
4 апреля 2023 г.                                                                                                     № 16
О проведении Недели местного самоуправления в Ровеньском районе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ровеньского района, в связи с проведением в Белгородской области мероприятий, посвященных Дню местного  самоуправления, в целях повышения роли и значения института местного самоуправления, развития демократии и гражданского общества, открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления:

1. Провести на территории Ровеньского района Неделю местного самоуправления с 17 по 23 апреля 2023 года.

2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению Недели местного самоуправления на территории Ровеньского района (прилагается).
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Председатель Муниципального совета

      Ровеньского района                                                         В.А. Некрасов

Приложение
к распоряжению
Муниципального совета Ровеньского района
 № 16 от 4 апреля 2023г.
ПЛАН
мероприятий по организации и проведению
Недели местного самоуправления  на территории Ровеньского района
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Экологическая акция «Сделай свой поселок чистым»
	17 -23
апреля 2023 г.
	Начальник управления социальной защиты населения администрации района Чернокалов С.А., депутаты

	2.
	Конкурс сочинений на тему «Я хочу чтобы в моем селе...»
	17 -18
апреля 2023 г.
	Директор МБОУ «Новоалександровская сош», член Муниципального  совета района
Божко С.В.

	3.
	Оформление тематических стендов и выставок, посвященных местному самоуправлению в школьных библиотеках
	17 -23
апреля 2023 г.
	Руководители образовательных учреждений

	4.
	Информационный час «Об общих принципах местного самоуправления»
	17 -23
апреля 2023 г.
	Руководители образовательных учреждений

	5.
	Оформление информационного стенда о деятельности органов местного самоуправления
	17 -23
апреля 2023 г.
	Директор ЦКР с.Новоалександровка

	6.
	Конкурс рисунков по теме «Местное самоуправление»
	19 - 20
апреля 2023 г.
	Директор МБОУ «Новоалександровская сош», член Муниципального  совета района
Божко С.В.

	7.
	Ознакомление со структурой органов местного самоуправления выпускников школ района
	17 апреля
 2023 г.
	Руководители образовательных учреждений

	8.
	Онлайн-презентация «Роль местного самоуправление в жизни села»
	18 апреля
2023 г.
	Руководители образовательных учреждений, главы поселений

	9.
	Краеведческие чтения «Ровеньский район в составе Белгородской области
	18 апреля
2023 г.
14:30
	Директор МБУ «Ровеньский краеведческий музей» Удовидченко Л.В.

	10.
	Проведение экологического субботника работниками органов местного самоуправления поселка Ровеньки «Меньше мусора — меньше проблем»
	18 апреля
2023 г.
	Глава администрации городского поселения «Поселок Ровеньки»

	11.
	День приема граждан главой администрации городского поселения «Поселок Ровеньки»  «Ваш вопрос к власти...»
	19 апреля
2023 г.,
10:00
	Глава администрации городского поселения «Поселок Ровеньки»

	12.
	Круглый стол в МБУК «ЦБ Ровеньского района» «Что может местная власть?»
	19 апреля
2023 г.,
15:00
	Директор МБУК «ЦБ Ровеньского района» Левченко Е.А.

	13.
	День открытых дверей в администрации Лознянского и Лозовского сельских поселений для учащихся 9 класса
	19 апреля
2023 г.,
	Глава администрации поселения

	14.
	Обзорная экскурсия для депутатов поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки»
	20 апреля
2023 г.
	Глава администрации городского поселения «Поселок Ровеньки»

	15.
	Музейный урок «Основные тенденции, становление и развитие местного самоуправления»
	20 апреля
2023 г.,
14:30
	Директор МБУ «Ровеньский краеведческий музей» Удовидченко Л.В.

	16.
	Трудовой десант коллектива Муниципального совета Ровеньского района, членов Муниципального совета Ровеньского района по высадке саженцев
	20 апреля
2023 г.
	Председатель Муниципального совета Ровеньского района

	17.
	Фоточеллендж, приуроченный ко Дню местного самоуправления «Самая народная власть»
	20 апреля
2023 г.
	Руководители общеобразовательных учреждений, депутаты

	18.
	Торжественное награждение Почётной грамотой Председателя Муниципального совета Ровеньского района в честь Дня местного самоуправления
	20 апреля
2023 г.
	Председатель Муниципального совета Ровеньского района

	19.
	Классные часы для учащихся «Что такое местное самоуправление», «21 апреля – день местного самоуправления»
	21 апреля
2023 г.
	Руководители общеобразовательных учреждений

	20.
	Проведение приемов граждан членами Муниципального совета Ровеньского района территории поселений и в здании администрации Ровеньского района
	21 апреля
2023 г.
	Председатель Муниципального совета Ровеньского района

	21.
	Заседание литературного клуба «С книгой по жизни» «Вопросы в конверте»
	21 апреля
2023 г.,
14:00
	Директор МБУК «ЦБ Ровеньского района» Левченко Е.А.

	22.
	Информационный час «Земское собрание - орган местной демократии на селе» встреча с депутатами земского собрания Лозовского и Лознянского сельского поселения
	21 апреля
2023 г.,
15:00
	Заведующие филиалами

	23.
	Книжная выставка в МБУК«ЦБ Ровеньского района» «Доступно о местном самоуправлении»
	В течение недели
	Директор МБУК «ЦБ Ровеньского района» Левченко Е.А.

	24.
	Фотовыставка «Муниципальная власть день за днем»
	В течение недели
	Директор МБУК «Ровеньский ЦКР» Зара Е.П.

	25.
	Проведение уроков местного самоуправления в общеобразовательных организациях, с участием представителей органов местного самоуправления
	В течение недели
	Руководители общеобразовательных учреждений, депутаты

	26.
	Тематическая выставка «21 апреля  - День местного самоуправления»
	В течение месяца
	Заведующие филиалами Лозовской и Лознянской сельских библиотек

	27.
	Диалог с депутатами сельских поселений «Территория села – территория ответственности»
	В течение недели
	Руководители общеобразовательных учреждений, депутаты

	28.
	Информационные часы, часы правовой грамотности в сельских учреждениях культуры района («Местная власть и Мы», «Местная власть сегодня», «Местное самоуправление — стержень государства», «Будни сельского поселения»
	В течение недели
	Руководители сельских учреждений культуры, депутаты